
184e JAARGANG 184e ANNEEN. 174

DINSDAG 17 JUNI 2014 MARDI 17 JUIN 2014
DERDE EDITIE TROISIEME EDITION

INHOUD

Wetten, decreten, ordonnanties en verordeningen

Federale Overheidsdienst Sociale Zekerheid

8 MEI 2014. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit van 2 juni 1998 tot uitvoering van artikel 37, § 16bis, van de wet
betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging
en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994, bl. 45756.

15 MEI 2014. — Koninklijk besluit tot wijziging van artikel 130, § 2
van het koninklijk besluit van 3 juli 1996 tot uitvoering van de wet
betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging
en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994, bl. 45757.

22 MEI 2014. — Koninklijk besluit tot wijziging van de lijst gevoegd
bij het koninklijk besluit van 24 oktober 2002 tot vaststelling van de
procedures, termijnen en voorwaarden waaronder de verplichte verze-
kering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen tegemoetkomt in
de kosten van dieetvoeding voor medisch gebruik, bl. 45758.

Federale Overheidsdienst Economie, K.M.O., Middenstand en Energie

15 MEI 2014. — Ministerieel besluit tot vaststelling van de diploma’s
of studiegetuigschriften vereist voor de benoeming in de diverse
graden van niveau A bij het Belgisch Instituut voor Postdiensten en
Telecommunicatie, bl. 45760.

15 MEI 2014. — Ministerieel besluit tot vaststelling van de nadere
bepalingen voor de geschiktheidstest voorzien in artikel 86, tweede lid,
van het koninklijk besluit van 11 januari 2007 tot vaststelling van het
administratief statuut van het personeel van het Belgisch Instituut voor
Postdiensten en Telecommunicatie, met het oog op het verkrijgen van
de hoedanigheid van coördinatieopdrachthouder door de
personeelsleden, bl. 45763.

SOMMAIRE

Lois, décrets, ordonnances et règlements

Service public fédéral Sécurité sociale

8 MAI 2014. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du 2 juin 1998
portant exécution de l’article 37, § 16bis, de la loi relative à l’assurance
obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994,
p. 45756.

15 MAI 2014. — Arrêté royal modifiant l’article 130, § 2 de l’arrêté
royal du 3 juillet 1996 portant exécution de la loi relative à l’assurance
obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994,
p. 45757.

22 MAI 2014. — Arrêté royal modifiant la liste jointe à l’arrêté royal
du 24 octobre 2002 fixant les procédures, délais et conditions dans
lesquelles l’assurance obligatoire soins de santé et indemnités intervient
dans le coût des aliments diététiques à des fins médicales spéciales,
p. 45758.

Service public fédéral Economie, P.M.E., Classes moyennes et Energie

15 MAI 2014. — Arrêté ministériel fixant les diplômes ou certificats
requis pour pouvoir être nommé dans les différents grades de niveau A
à l’Institut belge des Services postaux et des Télécommunications,
p. 45760.

15 MAI 2014. — Arrêté ministériel fixant les modalités du test
d’aptitude prévu par l’article 86, alinéa 2, de l’arrêté royal du
11 janvier 2007 fixant le statut administratif du personnel de l’Institut
belge des Services postaux et des Télécommunications, en vue de
l’obtention de la qualité de chargé de mission de coordination par les
membres du personnel, p. 45763.

148 bladzijden/pages

BELGISCH
STAATSBLAD

MONITEUR
BELGE

Publicatie overeenkomstig artikelen 472 tot 478 van de
programmawet van 24 december 2002, gewijzigd door de
artikelen 4 tot en met 8 van de wet houdende diverse bepalingen
van 20 juli 2005.

Le Moniteur belge peut être consulté à l’adresse :
www.moniteur.be

Bestuur van het Belgisch Staatsblad, Antwerpsesteen-
weg 53, 1000 Brussel - Adviseur-generaal : A. Van Damme

Gratis tel. nummer : 0800-98 809

Publication conforme aux articles 472 à 478 de la
loi-programme du 24 décembre 2002, modifiés par les
articles 4 à 8 de la loi portant des dispositions diverses du
20 juillet 2005.

Dit Belgisch Staatsblad kan geconsulteerd worden op :
www.staatsblad.be

Direction du Moniteur belge, chaussée d’Anvers 53,
1000 Bruxelles - Conseiller général : A. Van Damme

Numéro tél. gratuit : 0800-98 809



Programmatorische Federale Overheidsdienst Maatschappelijke Integra-
tie, Armoedebestrijding en Sociale Economie

12 MEI 2014. — Koninklijk besluit tot uitvoering van artikel 2, § 1, 1°,
zesde lid, van de wet van 2 april 1965 betreffende het ten laste nemen
van de steun verleend door de openbare centra voor maatschappelijk
welzijn, bl. 45765.

12 MEI 2014. — Koninklijk besluit tot uitvoering van artikel 2, § 1, 1°,
zesde lid, van de wet van 2 april 1965 betreffende het ten laste nemen
van de steun verleend door de openbare centra voor maatschappelijk
welzijn, bl. 45765.

Gemeenschaps- en Gewestregeringen

Vlaamse Gemeenschap

Vlaamse overheid

28 MAART 2014. — Decreet betreffende de preventie-, surveillance
en bestrijding van ziekten bij in het wild levende dieren, bl. 45766.

Waals Gewest

Waalse Overheidsdienst

11 MAART 2014. — Decreet tot wijziging van het decreet van
12 april 2001 betreffende de organisatie van de gewestelijke
elektriciteitsmarkt, bl. 45806.

15 MEI 2014. — Besluit van de Waalse Regering betreffende de
onderhandse verkoop en tot wijziging van het besluit van de Waalse
Regering van 27 mei 2009 betreffende de inwerkingtreding en de
uitvoering van het decreet van 27 juli 2009 betreffende het Boswetboek,
bl. 45826.

15 MEI 2014. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van de
artikelen 11, 13 en 15 van het besluit van de Waalse Regering van
18 december 2003 houdende de Waalse Ambtenarencode, bl. 45829.

15 MEI 2014. — Besluit van de Waalse Regering tot toelating van de
installatie van een waterleiding in het domaniale natuurreservaat
″Lesse et Lomme″ te Tellin, bl. 45832.

15 MEI 2014. — Besluit van de Waalse Regering tot verlenging van
het mandaat van de leden van de ″Conseil supérieur wallon des Forêts
et de la Filière Bois″ (Waalse Hoge Raad voor het Bos en de
Houtverwerkingsnijverheid), bl. 45834.

15 MEI 2014. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het
besluit van de Waalse Regering van 12 maart 2009 betreffende de
gewestelijke incentives ten gunste van de grote ondernemingen en ten
gunste van de kleine of middelgrote ondernemingen die investeren met
het oog op de bevordering van alternatieve vervoerswijzen op het
wegvervoer en die doelstellingen inzake de milieubescherming nastreven,
bl. 45839.

15 MEI 2014. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van
sommige bepalingen van de Waalse Ambtenarencode wat betreft de
onderbreking van de beroepsloopbaan van de personeelsleden van de
diensten van de Waalse Regering, bl. 45844.

Gemeinschafts- und Regionalregierungen

Wallonische Region

Öffentlicher Dienst der Wallonie

11. APRIL 2014 — Dekret zur Abänderung des Dekrets vom 12. April 2001 bezüglich der Organisation des regionalen Elektrizitätsmarkts,
S. 45788.

15. MAI 2014 — Erlass der Wallonischen Regierung über den freihändigen Verkauf und zur Abänderung des Erlasses der Wallonischen
Regierung vom 27. Mai 2009 über das Inkrafttreten und die Ausführung des Dekrets vom 15. Juli 2008 über das Forstgesetzbuch, S. 45825.

Service public fédéral de Programmation Intégration sociale, Lutte contre
la Pauvreté et Economie sociale

12 MAI 2014. — Arrêté royal portant exécution de l’article 2, § 1er, 1°,
alinéa 6, de la loi du 2 avril 1965 relative à la prise en charge des secours
accordés par les centres publics d’aide sociale, p. 45765.

12 MAI 2014. — Arrêté royal portant exécution de l’article 2, § 1er, 1°,
alinéa 6, de la loi du 2 avril 1965 relative à la prise en charge des secours
accordés par les centres publics d’aide sociale, p. 45765.

Gouvernements de Communauté et de Région

Communauté flamande

Autorité flamande

28 MARS 2014. — Décret relatif à la prévention, la surveillance et la
lutte contre les maladies chez les animaux vivant à l’état sauvage,
p. 45768.

Région wallonne

Service public de Wallonie

11 AVRIL 2014. — Décret modifiant le décret du 12 avril 2001 relatif
à l’organisation du marché régional de l’électricité, p. 45771.

15 MAI 2014. — Arrêté du Gouvernement wallon relatif à la vente de
gré à gré et modifiant l’arrêté du Gouvernement wallon du 27 mai 2009
relatif à l’entrée en vigueur et à l’exécution du décret du 15 juillet 2008
relatif au Code forestier, p. 45825.

15 MAI 2014. — Arrêté du Gouvernement wallon portant modifica-
tion des articles 11, 13 et 15 de l’arrêté du Gouvernement wallon
du 18 décembre 2003 portant le Code de la Fonction publique wallonne,
p. 45827.

15 MAI 2014. — Arrêté du Gouvernement wallon autorisant
l’installation d’une conduite d’eau dans la réserve naturelle domaniale
« Lesse et Lomme » à Tellin, p. 45830.

15 MAI 2014. — Arrêté du Gouvernement wallon prorogeant le
mandat des membres du Conseil supérieur wallon des Forêts et de la
Filière Bois, p. 45833.

15 MAI 2014. — Arrêté du Gouvernement wallon modifiant l’arrêté
du Gouvernement wallon du 12 mars 2009 relatif aux incitants
régionaux en faveur des grandes entreprises et en faveur des petites ou
moyennes entreprises qui réalisent des investissements favorisant des
modes de transport alternatifs à la route et qui poursuivent des objectifs
de protection de l’environnement, p. 45835.

15 MAI 2014. — Arrêté du Gouvernement wallon modifiant
certaines dispositions du Code de la Fonction publique wallonne
relatives à l’interruption de la carrière professionnelle des agents des
services du Gouvernement wallon, p. 45842.

45754 BELGISCH STAATSBLAD − 17.06.2014 − Ed. 3 − MONITEUR BELGE



15. MAI 2014 — Erlass der Wallonischen Regierung zur Abänderung der Artikel 11, 13 und 15 des Erlasses der Wallonischen Regierung vom
18. Dezember 2003 zur Festlegung des Kodex des wallonischen öffentlichen Dienstes, S. 45828.

15. MAI 2014 — Erlass der Wallonischen Regierung zur Genehmigung der Einrichtung einer Wasserleitung in dem domanialen
Naturschutzgebiet ″Lesse et Lomme″ in Tellin, S. 45831.

15. MAI 2014 — Erlass der Wallonischen Regierung zur Verlängerung des Mandats der Mitglieder des ″Conseil supérieur wallon des Forêts
et de la Filière Bois″ (Wallonischer Hoher Rat des Forstwesens und des Holzgewerbes), S. 45834.

15. MAI 2014 — Erlass der Wallonischen Regierung zur Abänderung des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 12. März 2009 über die
regionalen Anreize für Großbetriebe und für Klein- oder Mittelbetriebe, die Investitionen tätigen, die Transportarten begünstigen, die Alternativen
zum Straßentransport darstellen, und die Umweltziele verfolgen, S. 45837.

15. MAI 2014 — Erlass der Wallonischen Regierung zur Abänderung gewisser Bestimmungen des Kodex des Wallonischen öffentlichen
Dienstes in Bezug auf die Unterbrechung der beruflichen Laufbahn der Bediensteten der Dienststellen der Wallonischen Regierung, S. 45843.

Andere besluiten

Federale Overheidsdienst Kanselarij van de Eerste Minister

16 JUNI 2014. — Koninklijk besluit. Regering. Benoeming, bl. 45845.

16 JUNI 2014. — Koninklijk besluit. Regering. Ontslag, bl. 45845.

Gemeenschaps- en Gewestregeringen

Waals Gewest

Waalse Overheidsdienst

15 MEI 2014. — Besluit van de Waalse Regering tot benoeming en
erkenning van de leden van de gewestelijke Kamer van beroep bedoeld
in artikel L1218-1 van het Wetboek van de plaatselijke democratie en de
decentralisatie, bl. 45848.

15 MEI 2014. — Besluit van de Waalse Regering tot benoeming van
de voorzitter en van leden van het Belgisch Comité van de grote
stuwdammen, bl. 45850.

Gemeinschafts- und Regionalregierungen

Wallonische Region

Öffentlicher Dienst der Wallonie

15. MAI 2014 — Erlass der Wallonischen Regierung zur Bezeichnung und Zulassung der Mitglieder der in Artikel L1218-1 des Kodex der
lokalen Demokratie und Dezentralisierung erwähnten regionalen Widerspruchskammer, S. 45847.

15. MAI 2014 — Erlass der Wallonischen Regierung zur Benennung des Vorsitzenden und der Mitglieder des ″Comité belge des grands
barrages″ (belgischer Ausschuss der großen Staudämme), S. 45849.

Officiële berichten

SELOR. — Selectiebureau van de Federale Overheid

Selectie van voorzitter van het directiecomité (m/v) voor de
FOD Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en
Leefmilieu (ANG14712), bl. 45851.

Selectie van directeur-generaal, verantwoordelijk voor de algemene
directie van de juridische diensten (m/v) voor de Rijksdienst voor
Sociale Zekerheid (ANG14714), bl. 45852.

Selectie van directeur-generaal, verantwoordelijk voor de Algemene
Directie van de Identificatie en Controle der Aangiften (m/v) voor de
Rijksdienst voor Sociale Zekerheid (ANG14715), bl. 45853.

De Wettelijke Bekendmakingen en Verschillende Berichten wor-
den niet opgenomen in deze inhoudsopgave en bevinden zich van
bl. 45854 tot bl. 45900.

Autres arrêtés

Service public fédéral Chancellerie du Premier Ministre

16 JUIN 2014. — Arrêté royal. Gouvernement. Nomination, p. 45845.

16 JUIN 2014. — Arrêté royal. Gouvernement. Démission, p. 45845.

Gouvernements de Communauté et de Région

Région wallonne

Service public de Wallonie

15 MAI 2014. — Arrêté du Gouvernement wallon portant désignation
et agréation des membres de la Chambre de recours régionale prévue à
l’article L1218-1 du Code de la démocratie locale et de la décentralisation,
p. 45846.

15 MAI 2014. — Arrêté du Gouvernement wallon portant désignation
du président et de membres du Comité belge des grands barrages,
p. 45849.

Routes de la Région wallonne, p. 45850.

Avis officiels

SELOR. — Bureau de Sélection de l’Administration fédérale

Sélection du président du comité de direction (m/f) pour le
SPF Santé publique, Sécurité de la Chaîne alimentaire et
Environnement (AFG14712), p. 45851.

Sélection du directeur général, responsable de la direction générale
des services juridiques (m/f) pour l’Office national de Sécurité sociale
(AFG14714), p. 45852.

Sélection du directeur général, responsable de la direction générale
de l’identification et du contrôle des déclarations (m/f) pour l’Office
national de Sécurité sociale (AFG14715), p. 45853.

Les Publications légales et Avis divers ne sont pas repris dans ce
sommaire mais figurent aux pages 45854 à 45900.

45755BELGISCH STAATSBLAD − 17.06.2014 − Ed. 3 − MONITEUR BELGE



WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN
LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2014/22282]

8 MEI 2014. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit van 2 juni 1998 tot uitvoering van artikel 37, § 16bis, van de
wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige
verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 37, § 16bis, ingevoegd bij de wet van 20 december 1995,
vervangen bij de wet van 22 februari 1998 en gewijzigd bij de wetten
van 27 december 2006 en 10 december 2009;

Gelet op het koninklijk besluit van 2 juni 1998 tot uitvoering van
artikel 37, § 16bis, van de wet betreffende de verplichte verzekering
voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op
14 juli 1994;

Gelet op het advies van de Commissie voor begrotingscontrole,
gegeven op 13 november 2013;

Gelet op het advies van het Comité van de verzekering voor
geneeskundige verzorging, gegeven op 18 november 2013;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
10 januari 2014;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting van
10 februari 2014;

Gelet op de impactanalyse van de regelgeving, uitgevoerd overeen-
komstig artikels 6 en 7 van de wet van 15 december 2013 houdende
diverse bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging;

Gelet op het advies 55.630/2 van de Raad van State, gegeven op
2 april 2014, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken en op het advies
van de in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 2, 1), van het koninklijk besluit van 2 juni 1998
tot uitvoering van artikel 37, § 16bis, van de wet betreffende de
verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen,
gecoördineerd op 14 juli 1994, gewijzigd bij de koninklijke besluiten
van 8 oktober 2002, 22 december 2005 en 13 juni 2008, worden de
volgende wijzigingen aangebracht :

1° de woorden “en van diegene die hij daadwerkelijk ten laste zou
hebben genomen wanneer de verstrekkingen niet zouden worden
vergoed aan 100 % in het kader van de maximumfactuur,” worden
ingevoegd tussen de woorden “ten laste zijn genomen” en de woorden
“voor verstrekkingen die tijdens het betrokken kalenderjaar en tijdens
het kalenderjaar daarvoor zijn uitgevoerd”;

2° de woorden “bedoeld in artikel 37, §§ 1 en 19, van de wet, alsmede
voor de gerechtigden bedoeld in artikel 32, eerste lid, 13° en 15°, van de
wet en hun personen ten laste, indien zij de verhoogde tegemoet-
koming genieten” worden vervangen door de woorden “bedoeld in
artikel 37, § 19 van de wet”.

Art. 2. In artikel 5 van hetzelfde besluit, vervangen bij het koninklijk
besluit van 8 april 2003, worden de woorden “de daadwerkelijke
betaling van het bedrag van het persoonlijk aandeel” vervangen door
de woorden “het totaal van de persoonlijke aandelen”.

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2013,
met uitzondering van artikel 1, 2°, dat uitwerking heeft met ingang van
1 januari 2014.

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2014/22282]

8 MAI 2014. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du 2 juin 1998
portant exécution de l’article 37, § 16bis, de la loi relative à
l’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le
14 juillet 1994

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 37, § 16bis, inséré par
la loi du 20 décembre 1995, remplacé par la loi du 22 février 1998 et
modifié par les lois des 27 décembre 2006 et 10 décembre 2009;

Vu l’arrêté royal du 2 juin 1998 portant exécution de l’article 37,
§ 16bis, de la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994;

Vu l’avis de la Commission de contrôle budgétaire, donné le
13 novembre 2013;

Vu l’avis du Comité de l’assurance des soins de santé, donné le
18 novembre 2013;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 10 janvier 2014;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 10 février 2014;

Vu l’analyse d’impact de la réglementation réalisée conformément
aux articles 6 et 7 de la loi du 15 décembre 2013 portant des dispositions
diverses en matière de simplification administrative;

Vu l’avis 55.630/2 du Conseil d’Etat, donné le 2 avril 2014, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition de la Ministre des Affaires sociales et de l’avis des
Ministres qui en ont délibéré en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 2, 1), de l’arrêté royal du 2 juin 1998
portant exécution de l’article 37, § 16bis, de la loi relative à l’assurance
obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994,
modifié par les arrêtés royaux des 8 octobre 2002, 22 décembre 2005 et
13 juin 2008, les modifications suivantes sont apportées :

1° les mots « et de celles qu’il aurait effectivement prises en charge si
les prestations n’avaient pas été remboursées à 100 % dans le cadre du
maximum à facturer. » sont insérés entre les mots « prises en charge par
lui » et « pour des prestations effectuées durant l’année civile concernée
et au cours de l’année civile précédente »;

2° les mots « visée à l’article 37, §§ 1er et 19, de la loi ainsi que pour
les titulaires visés à l’article 32, alinéa 1, 13° à 15°, de la loi, et leurs
personnes à charge s’ils bénéficient de l’intervention majorée » sont
remplacés par les mots « visée à l’article 37, § 19 de la loi ».

Art. 2. Dans l’article 5 du même arrêté, modifié par l’arrêté royal du
8 avril 2003, les mots « Le paiement effectif du montant des
interventions personnelles » sont remplacés par les mots « Le total des
interventions personnelles ».

Art. 3. Le présent arrêté produit ses effets le 1er janvier 2013, à
l’exception de l’article 1er, 2°, qui produit ses effets le 1er janvier 2014.

45756 BELGISCH STAATSBLAD — 17.06.2014 − Ed. 3 — MONITEUR BELGE



Art. 4. De minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 8 mei 2014.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
belast met Beliris en de Federale Culturele Instellingen,

Mevr. L. ONKELINX

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2014/22283]
15 MEI 2014. — Koninklijk besluit tot wijziging van artikel 130, § 2

van het koninklijk besluit van 3 juli 1996 tot uitvoering van de wet
betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzor-
ging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 121, §2, tweede lid;

Gelet op het koninklijk besluit van 3 juli 1996 tot uitvoering van de
wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzor-
ging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994;

Gelet op het advies van de Commissie voor begrotingscontrole,
gegeven op 19 februari 2014;

Gelet op het advies van het Comité van de verzekering voor
geneeskundige verzorging, gegeven op 24 februari 2014;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op 4 april 2014;
Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting, d.d. 24 april 2014;
Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op

12 januari 1973, artikel 3, § 1;
Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende dat het gewijzigde artikel onder andere de personen

met genot van bepaalde sociale voordelen, vrijstelt van wachttijd; dat
de vermelding van deze sociale voordelen tengevolge van de hervor-
ming van de verhoogde verzekeringstegemoetkoming werd geschrapt
in de wettelijke bepaling waarnaar dit artikel verwijst; dat het bijgevolg
noodzakelijk is om dit artikel zo vlug mogelijk aan te passen teneinde
zekerheid te verschaffen over de vrijstelling van wachttijd en te
vermijden dat deze rechthebbenden die zich in een behartigenswaar-
dige situatie bevinden een wachttijd zouden moeten doorlopen in geval
van herinschrijving;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 130, § 2 van het koninklijk besluit van 3 juli 1996
tot uitvoering van de wet betreffende de verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° de bepaling onder 5. wordt vervangen als volgt :

“5. de gerechtigden voor wie erkend wordt dat zij zich in een
behartigenswaardige toestand bevinden die als dusdanig wordt erkend
door de verzekeringsinstelling en vervolgens door de Leidend ambte-
naar van de Dienst voor administratieve controle, de gerechtigden
bedoeld in artikel 32, eerste lid, 13° van de gecoördineerde wet,
kinderen met een handicap waarvan de lichamelijke of geestelijke
ongeschiktheid van ten minste 66 % is vastgesteld door een arts van de
Directie-generaal Personen met een Handicap van de Federale Over-
heidsdienst Sociale Zekerheid, alsmede de personen die aantonen dat
zij één van de volgende voordelen genieten :

a) het leefloon ingesteld bij de wet van 26 mei 2002 betreffende het
recht op maatschappelijke integratie;

b) steun die geheel of gedeeltelijk door de federale overheid wordt
ten laste genomen op grond van de artikelen 4 en 5 van de wet van
2 april 1965 betreffende het ten laste nemen van de steun verleend door
de openbare centra voor maatschappelijk welzijn;

c) de inkomensgarantie voor ouderen ingesteld bij de wet van
22 maart 2001;

d) het gewaarborgd inkomen voor bejaarden ingesteld bij de wet van
1 april 1969, alsook het behoud van het recht op de rentebijslag;

Art. 4. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 8 mai 2014.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
chargée de Beliris et des Institutions culturelles fédérales,

Mme L. ONKELINX

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2014/22283]
15 MAI 2014. — Arrêté royal modifiant l’article 130, § 2 de l’arrêté

royal du 3 juillet 1996 portant exécution de la loi relative à
l’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le
14 juillet 1994

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 121, § 2, alinéa 2;

Vu l’arrêté royal du 3 juillet 1996 portant exécution de la loi relative
à l’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le
14 juillet 1994;

Vu l’avis de la Commission de contrôle budgétaire, donné le
19 février 2014;

Vu l’avis du Comité de l’assurance soins de santé, donné le
24 février 2014;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 4 avril 2014;
Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 24 avril 2014;
Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,

l’article 3, § 1er;
Vu l’urgence;
Considérant que l’article modifié dispense de stage entre autres les

personnes qui bénéficient de certains avantages sociaux; que la
référence à ces avantages sociaux a été supprimée dans la disposition
légale à laquelle cet article renvoie suite à la réforme de l’intervention
majorée de l’assurance; qu’il est par conséquent nécessaire d’adapter
cet article le plus rapidement possible pour assurer la sécurité des
règles de dispense de stage et éviter que ces bénéficiaires qui se
trouvent dans une situation digne d’intérêt ne soient soumis à un stage
en cas de réinscription;

Sur la proposition de la Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 130, § 2, de l’arrêté royal du 3 juillet 1996
portant exécution de la loi relative à l’assurance obligatoire soins de
santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, les modifications
suivantes sont apportées :

1° le 5. est remplacé par ce qui suit :

“5. les titulaires dont on reconnaît qu’ils se trouvent dans une
situation digne d’intérêt, qui est reconnue comme telle par l’organisme
assureur et, ensuite, par le Fonctionnaire dirigeant du Service du
contrôle administratif, les titulaires visés à l’article 32, alinéa 1er, 13° de
la loi coordonnée, les enfants handicapés dont l’incapacité physique ou
mentale d’au moins 66 % est constatée par un médecin de la Direction
générale Personnes handicapées du Service public fédéral Sécurité
sociale, ainsi que les personnes qui démontrent qu’elles bénéficient
d’un des avantages suivants :

a) le revenu d’intégration institué par la loi du 26 mai 2002
concernant le droit à l’intégration sociale;

b) le secours totalement ou partiellement pris en charge par l’Etat
fédéral sur la base des articles 4 et 5 de la loi du 2 avril 1965 relative à
la prise en charge des secours accordés par les centres publics d’action
sociale;

c) la garantie de revenus aux personnes âgées instituée par la loi du
22 mars 2001;

d) le revenu garanti aux personnes âgées institué par la loi du
1er avril 1969, ainsi que le maintien du droit à la majoration de la rente;

45757BELGISCH STAATSBLAD — 17.06.2014 − Ed. 3 — MONITEUR BELGE


